平成27年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日）

平成27年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日)

修正の理由
個別業績において、販売状況の大幅な変動に伴い、モデルミックスの変化が利益の減少となり、これに起因した収益改

善効果の減少も重なり、営業損益、経常損益、四半期純損益それぞれが前回予想を下回る見込みであることから、個別・
連結業績ともに修正するものであります。

なお、通期の業績予想につきましては、第2四半期決算発表時にお知らせいたします。

平成26年10月31日
各 位

上場会社名 株式会社 タチエス
代表者 代表取締役社長 中山 太郎
（コード番号 7239 ）
問合せ先責任者 取締役副社長 野上 義之
（TEL 042-546-8117）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年5月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 117,500 1,000 2,300 800 21.95
今回修正予想(B) 117,610 △590 1,140 80 2.20
増減額(B-A) 110 △1,590 △1,160 △720
増減率(%) 0.1 ― △50.4 △90.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期）

102,892 △182 1,291 757 20.79

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 56,000 550 1,400 1,100 30.19
今回修正予想(B) 58,819 △761 477 497 13.64
増減額(B-A) 2,819 △1,311 △923 △603
増減率(%) 5.0 ― △65.9 △54.8
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期）

61,576 98 1,097 948 26.03

以 上